
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 

12.07.2022                                                                                                                                       № 317 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников,  

не являющихся муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района  
и органов Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением  

Администрации Тегульдетского района от 30.07.2013 № 325 «Об утверждении  
Положения о системе оплаты труда работников, не являющихся  

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района  
и органов Администрации Тегульдетского района» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 июня 

2022 года № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых                        
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации Томской области», постановлением  Администрации 
Тегульдетского района от 12.07.2022 № 313 «Об увеличении фонда оплаты труда 
работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся 

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района и органов 
Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 30 июля 2013 года № 325 «Об утверждении Положения                     
о системе оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими 
Администрации Тегульдетского района и органов Администрации Тегульдетского района» 
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 04.09.2013 № 389, 
от 07.10.2013 № 459, от 27.11.2013 № 546, от 29.11.2013 № 549, от 26.12.2014 № 631,                  
от 12.01.2015 № 2, от 23.03.2017 № 114, от 12.12.2017 № 593, от 21.05.2018 № 236,                   
от 11.09.2018 № 439, от 29.01.2019 № 37, от 27.06.2019 № 258, от 24.10.2019 № 407) 
следующие изменения: 

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  
«2.1. Должностные оклады работникам, занимающим должности, относящиеся                

к общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих,  
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни                   
к одной профессиональной квалификационной группе, устанавливаются в соответствии                
с постановлением Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а                                  
«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего 
характера работников областных государственных учреждений по общеотраслевым 
должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям 
рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной 
квалификационной группе»; 



2 

 

 
2) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  
« 

№ Должности 
Размер должностного оклада 

/в рублях/ 

1 2 3 

1) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня» 

7079 

2) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня» 

9296- 10212 

3) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня» 

9802-11711 

4) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня» 

 11983-12798 

»; 
3) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

№ Разряд работ в соответствии с ЕТКС 
Размер оклада 

/в рублях/ 

1 2 3 

1) 1 разряд 6535-6752 

2) 2 разряд 6752- 6968 

3) 3 разряд 6968-7192 

4) 4 разряд 9396-9610 

5) 5 разряд 9610-9858 

6) 6 разряд 9858-10078 

7) 7 разряд 10078-10349 

8) 8 разряд                10349-10620 

»; 
4) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 
« 

№ Наименование должности 
Размер должностного оклада 

/в рублях/ 

1 2 3 



3 

 

1) Заместитель начальника отдела 11580-13320 

2) Главный бухгалтер 14555 

3) Специалист по методической работе 11147-13319 

4) Оперативный дежурный 9296-10212 

5) Специалист по закупкам 9802-11711 

6) Разнорабочий 6752-6968 

»; 
5) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
 «3.2.  Размеры повышения оплаты труда работникам, занятым на работах                            

с вредными и (или) опасными условиями труда и условия повышения устанавливаются             
в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации. 

  Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем             
с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном 
статьей 372 Трудового кодекса для принятия локальных нормативных актов, либо 
коллективным договором, трудовым договором»; 

6) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Работникам, указанным в пунктах 2.2, 2.3, 2.4 настоящего Положения, 

устанавливаются стимулирующие выплаты в соответствии с постановлением 
Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров 
окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников 
областных государственных учреждений по общеотраслевым должностям 
руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и 
отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной 
квалификационной группе». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 июня 2022 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
Новокшонова Мария Викторовна 
8(38246) 2-16-99 
tgd-adk@ tomsk.gov.ru 


